alimentação e  bebidas,  infraestrutura,  ornamentação e
mobiliário,  apoio  logístico,  e  acompanhamento  antes,
durante  e  após  a  realização  de  evento  institucional  e
corporativo da Câmara Municipal de Caiçara do Rio do
Vento – RN, pelo valor global de R$ 8.200,00 (oito mil e
duzentos reais).

Assim sendo, e, nos termos do art.26, da
Lei  nº 8.666/93, vem comunicar ao Gestor FRANCISCO
LAÉCIO  CONFESSOR  –  Presidente  Mesa  Diretora  da
Câmara  Municipal,  a  presente  declaração,  para  que
proceda, se de acordo, a devida ratificação.

[...]

coordenação,  fornecimento  de  alimentação  e  bebidas,
infraestrutura, ornamentação e mobiliário, apoio logístico,
e acompanhamento antes, durante e após a realização de
evento institucional e corporativo da Câmara Municipal de
Caiçara do Rio do Vento – RN..

VALOR  TOTAL..................:  R$  8.200,00  (oito  mil  e
duzentos reais)

PROGRAMA DE TRABALHO......: Exercício 2023 – Atividade
0101.010310001.2.001  Manutenção  das  atividades  da
Câmara  –  Classificação  econômica  3.3.90.39.00  –  Serv.
Pessoas Jurídica-PJ – Subelemento 3.3.90.39.99, no valor
R$ 8.200,00.

[...]

pessoa  jurídica  de  Direito  Público,  inscrita  no  CNPJ  nº
24.528.218/0001-81, através de seu Pregoeiro nomeado
pela Portaria nº 45/2023, ADJUDICA a presente licitação

em favor em favor da empresa NATAL VEÍCULOS LTDA,
CNPJ  08.029.092/0001-44,  vencedora  do  certame,  com
valor  global  de R$ 117.000,00 (cento e  dezessete mil
reais), para que produza seus efeitos jurídicos e legais
nos termos do Art.  43, do inciso VI,  da Lei Federal nº
8.666/93  e  Lei  Federal  10.520/02,  e  legislações
posteriores.

Caiçara do Rio do Vento/RN, 08 de dezembro de 2023.

[...]

jurídica  de  Direito  Público,  inscrita  no  CNPJ  nº
24.528.218/0001-81,  através  de  seu  Presidente,
HOMOLOGA todos os atos praticados pelo Pregoeiro e a
presente licitação em favor em favor da empresa NATAL

VEÍCULOS LTDA, CNPJ 08.029.092/0001-44, vencedora do
certame, com valor de R$ 117.000,00 (cento e dezessete
mil reais), para que produza seus efeitos jurídicos e legais
nos termos do Art.  43, do inciso VI,  da Lei Federal nº
8.666/93  e  Lei  Federal  10.520/02,  e  legislações
posteriores.

Caiçara do Rio do Vento/RN, 08 de dezembro de 2023.

[...]

prestação  dos  serviços  técnicos  especializados  na
elaboração  de  projeto  básico  e  executivo,  fiscalização  e
acompanhamento  da  reforma  da  fachada  externa,
execução dos serviços de manutenção e reparos da sede
da Câmara Municipal de Coronel João Pessoa/RN, no valor
total de R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Consta no processo administrativo, conforme o Art. 72 da
lei  14.133/21  os  elementos  necessários  para  a
caracterização do objeto, documento de formalização de
demanda,  termo  de  referência,  estimativa  de  preços,
parecer  jurídico,  demonstração  da  compatibilidade  da

[...]

de veículo zero quilômetro para compor a frota oficial de
veículos do Legislativo Municipal.

FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  A  contratação  se  encontra
fundamentada com base na  Lei  Federal  nº.  8.666,  no
Decreto Federal 7.892/2013 e alterações subsequentes.

VALOR  TOTAL  DO  CONTRATO:R$  89.000,00  (oitenta  e
nove mil reais), a ser pago de uma só vez, no ato do
recebimento do bem.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Função

001 – Poder Legislativo

Subfunção

031 – Ação Legislativa

Proj./Atividade

2.001- Manutenção das atividades da Câmara Municipal

Elemento de Despesa